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OMWUCAHWE USMEPUTESA ONTUYECKOM MOLLHOCTM M KOMIMNEKTOB 1A TECTUPOBAHWA ONMTOBOJTOKHA
FLUKE MULTIFIBER PRO

MultiFiber Pro Optical Power Meter and Source — 310 €MHCTBEHHbIN TECTEP BOSTOKHA, KOTOPHLIA MOXET NPOBEPATb ONTOBONTOKOHHEIE MarucTpanu MPO 6es
MCMOMNb30BaHUA LLHYPOB pasBeTBneHuA. STOT Habop AN TECTMPOBaHUA OAHOMOZOBBIX U MHOrOMOZOBbIX BOMOKOHHLIX Maructpanei MPO ycTpaHaeT CnoXHOCTb npobnem ¢
NONAPHOCTLIO M 0BneryaeT NPOBEPKY KACCET B NOMEBLIX YCNIOBUAX. HE3aBUCMMO OT TOro, MCMOSb3YOTCH MU NPETEPMUHUPOBAHHBIE ONTOBOSOKOHHBIE MarucTpani MPO co
CKOPOCTBIO Nepesayn AaHHbIx 10 FBUT/C UnK nnaHupyeTcA nepexos Ha nNpousBoAnTenbHOCTb Ethernet-kabena HOBOrO MOKONEHUA CO CKOPOCTLIO Nepeaayun AaHHbix 40/100
[éut/c, ueHTpbl 06paboTKM AaHHLIX BbIOMpatoT cTaHAapT pasbemoB MPO. CTaHaapTHaA yCTaHOBKa ONTOBOSIOKHA B LiIeHTpe 00paboTK1 AaHHbIX CBA3AHA C TPYAOEMKOH,
PpYyuHOM 1 HeTouHoM npoBepkoit MPO. MultiFiber Pro Optical Power Meter and SourceHa 90 % 6bicTpee, 4eM NPOLEeCC TeCTUPOBaHWUA OTAENbHbLIX BOIOKOHHbIX Kabenen,
TaK Kak npubop M3MepseT NoTepyu MOLLHOCTHU W NPOBEPSET NOSIAPHOCTb HA 12 BOMOKHAX OAHOMO pasbeMa — BPEMA TECTUPOBaHWA COKPALLAETCH C HECKOMbKUX Heaesb A0
HECKOMNbKUX AHEN.

YetpoitcTteo MultiFiber Pro 10CTynHO B HECKOMbKWX YAOGHBIX KOMMEKTax, COOTBETCTBYIOLLUMX TPeBOBaHUAM MO OUMCTKe, 0OCNEA0BAHMIO U MPOBEPKE.

OCOBEHHOCTH M3MEPUTENA ONTUYECKOW MOLLHOCTH M KOMIMJIEKTOB 1A TECTUPOBAHMA ONMTOBOJIOKHA
FLUKE MULTIFIBER PRO

®DyHKUHUA «CKaHMpoBaTb Bce» nameputens mowyHocTv MultiFiber Pro nossonset ckannpoBath M TeCTMpOBaTh BCe 12 ONTOBOSIOKOHHbIE LWHYpPbLI B pagbemax MPO —
BbIMOSIHEHME BCEX M3MEPEHU NOTepb M MOLLHOCTM 3aHUMaeT BCero finLb 6 ¢. ATa GyHKLMA aBTOMATM3UPYeT TeCTMPOBaHMe ONTOBOJIOKHA C pasbemamu MPO u
yCTpaHAET TPYAOEMKUI Py4YHOM NPOLECC NepemMeLLeHNA TeCTEPa ONTOBOSIOKHA MEXAY LUHYpamu npu padoTe ¢ pasBeTBUTENbHBIMU LLIHYPaMK;

BcTpoeHHan npoBepka NOAAPHOCTU. Llenb cxembl NONAPHOCTU — NpocToe ofecneyeHne NOCTOAHHOMO COEANHEHNA MeXAy NepeaaTyukoM 1 NPUEMHUKOM KaHarna CBA3K.
JnA MHoronyyesbix pasbemos TIA-568-C.0 onpeaensaeT Tpu cnocoba A0CTKEHUA 3Toro: cnocobbl A, B 1 C. Oumnbku passepThiBaHUA ABAAIOTCA OBOLMMM, TaK Kak 9Tv
cnocoOBbl TPeBYIOT NPUMEHEHNUA KOMOWHALMM KOMMYTALMOHHBIX Kabenewn ¢ pasnuyHbIMK TUMamK NoNApHOCTU. DyHKLMA NpoBEPKM nonApHocTH ycTpoicTea MultiFiber

Pro no3sonfAeT NpoBepATb NPaBUILHOCTb MONAPHOCTH OTAENbHbLIX KOMMYTaLUOHHbIX KaBeneit, NOCTOAHHLIX COEAMHEHUI 1 KaHasoB;

BcTpoeHHbI pa3bem MPO Ha 13amMepuTene onTUYeckoi MOLLHOCTU U UCTOUHMKE CBETA YCTPaHAeT He0BX0AMMOCTb NPUMEHEHNA A0POrOCTOALYMX U CIIOXKHbIX
pasBeTBUTENbHLIX LUHYPOB ANIA TeCTUpPOBaHWA onToBonokHa MPO. HesakpbiTble 4acTv noasepratot kabenu, 06opyaoBaHWe 1 TECTePbl PUCKY 3arpA3HEHUA W BIIMAIOT Ha
npou3BoAnTENbHOCTL. OBecrneueHne 3aKpbITOro COEAMHEHUA 3alluLLaeT TecTep oT rpAsu 1 nbinu. MultiFiber Pro nossonset nerko 3axkpbite pasbem MPO, 4To nosbiluaet
HaeXHOCTb TECTUPOBAHMS;

MpocToit nonb3oBaTenbckuit MHTepdeic. MultiFiber Pro HacTonbko ynpolaeT 3aaayy 0AHOBPEMEHHOTO OTOBPaXXEHUA Pe3ybTaToB NPOBEPKU NOMAPHOCTH,
M3MEpEeHWUA MOLLHOCTHM 1 NoTepb AnA 12 BOMOKOH, 4TO Ha Nofb30BaTeNbCKUA MHTEPPENC 3aABNeH NaTeHT. MaMepuTesb MOLYHOCTM NO3BOJSIAET OAHOBPEMEHHO CPaBHMBATb
pesynbTtaTbl U3mMepeHuit Ana 12 BONOKOH. MCTOUHWK cBeTa MASHTUOULMPYET Kaxaoe TeCTMpyemoe OnToBOMOKHO B pasbeme MPO. Kaxaoe otaenbHoe namepexue,
pesynbTaT KOTOPOro He COOTBETCTBYET TECTOBOMY NpeAeny, TOYHO onpeaenaeTCs, YTO NO3BOSIAET NPOBECTH aHANIN3 OCHOBHbIX MPUYMH. OTOT MOLLHbLIA U 3P PEKTUBHBbIN
TECTOBbI KOMMEKT NO3BONAET NOOOMY CTaTb SKCNEPTOM B TECTUPOBAHUM ONTOBOMOKHA. OH Tarkke NoBbILLaeT 3P PEKTUBHOCTb B TECTUPOBAHUU MPOEKTOB LieHTpa
006paboTKM AaHHbIX;

Bbi6op oTAenbHOro onToBonoKkHa. OAHOM U3 rMasHbIX NPO6IeM B LeHTpe 06paBoTku AaHHbIX ABAETCA BOMOXKHOCTb AETANN3aLNM 40 OTAENBHOO ONTOBOOKHA BO
BPeMA TeCTMpOBaHKUA 1 noucka HeucnpasHocTen. MultiFiber Pro MoxeT BbINOMHATL NOMCK HEUCMPABHOCTEW OTAESLHOro ONTOBOJOKHA B MarucTpanu MPO u npenocTtasutb
pesynbTaT TECTUPOBAHWUA OIHOTO BOSIOKHA. OTa BOSMOXHOCTL NOBLILIAET MMOKOCTL MPOBEPKM M NOUCKA HeucnpasHocTel B pasbeMax MPO 1 nossonaet aoctuys 6onee
TOYHbBIX U A€TaIM3UPOBAHHbIX PE3YSILTaTOB M OTYETHOCTH;

MpocToe cocTaBneHue oTyeToB. M3veputens molHocTH MultiFiber Pro moxeT xpaHnTb Ao 3 000 pesynbratoB TECTUPOBaHUA (4TO dkBMBaneHTHo 250 kabenam MPO).
JlaHHble BHYTPeHHeH NaMATH YCTPONCTBa MOTYT ObiTb 3arpyeHsl Ha MK ¢ nomoLLbto nporpaMMHoro obecnedeHnsa AN ynpaeneHua TecTuposaHuem kabenen LinkWare™
7. LinkWare 7 nossonseT ynpaenaTb pe3ynsratamMmu TECTUPOBaHKUA, PeAaKTUPOBaTh MAEHTUDUKATOPLI KaBenei, pacneyatsiBaTe NPOPECCUOHANBHLIE OTUETLI U AAXKE
3KCMOpTUPOBaTh AaHHbLIE B pOPMAThl AEKTPOHHBIX Tabnuy.

KomnnekTbl Ha nto6on cnyuan. Yerpoicteo MultiFiber Pro 40CTYNHO B HECKOMBKMX yAOOHLIX KOMIIIEKTaX, COOTBETCTBYHOLMX TPEOOBaHMAM MO OYUCTKE, 0BCIEA0BaHMIO 1
npoBepke. HekoTopble KOMMNEKTLI coaepxaT cneaytolyee. Buaeomukpockon FI-7000 Fiberlnspector Pro ¢ agantepom MPO 1 npucnoco6neH1em Ana 04UCTKU KOHHEKTOPOB
Buaeomuxpockon FI-7000 — HenpeB30AAEHHbIN MHCTPYMEHT ANA MHCNEKTMPOBaHMA COCTOAHWA ONTUYECKMX pasbémos. Buaeomukpockon FI-7000 Fiberinspector Pro™
No3BONAET ONepPaTMBHO NPOBEPATL U CEPTUDULMPOBATL KAYECTBO ONTUYECKUX PA3BbEMOB BHYTPU NOPTOB 060PYAOBAHNA/KOMMYTALMOHHBIX MAHeNen U1 NaTy-WHypoB
ABTOMaTMUECKaA CepTUPUKALIMA COCTOAHNS KOHHEKTOpa No npuHumny «MPOLLES/HE MPOLLEN» 3a 2 cekyHab!

OMWUCAHWE OCOBEHHOCTEM KOMIMJEKTOB /1A TECTUPOBAHMA ONMTOBOJIOKHA FLUKE MULTIFIBER PRO

YetpoicTeo MultiFiber Pro 10CTynHO B HECKOMBbKWX YAOGHBIX KOMMEKTax, COOTBETCTBYIOLLMX TPeBOBaHUAM N0 0UMCTKe, 0BCNEeA0BAHUIO U MPOBEPKE. HeKoTopble KOMMEKThI
coAepxar cneayotiee.

Bugeomukpockon FI-7000 Fiberinspector Pro ¢ agantepom MPO 1 npucnocofneHneM AnA OUMCTKU KOHHEKTOPOB - 3TO HENPEB30MAEHHbIN UHCTPYMEHT Ans
MHCNEKTUPOBAHWA COCTOAHUA ONTHYECKUX pasbémoB. Buaeomukpockon FI-7000 Fiberinspector Pro™ nossonaeT onepaTtMBHO NPOBEPATL U CEPTUPULMPOBATL Ka4ecTBO
ONTUYECKUX PasbEMOB BHYTPU NOPTOB 060PYAOBaHUA/KOMMYTALMOHHBIX MaHesne# unu naty-lHypoB ABTOMAaTUYeCKan cepTUdUKALNA COCTOAHNA KOHHEKTOPA MO NPUHLMNY
«MPOLLES/HE MPOLLES» 3a 2 cekyHAabl.

TecTUpOBaHNE ONTUYECKUX KOHHEKTOPOB Mo NpuHumMny «MPOLLES/HE MPOLLES»;
B0onbLLION CEHCOPHLIN 3KpaH;
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« [paduyeckan MHAMKALMA NPOBNEMHBIX 30H, BOHUKAIOLLMX U3-32 3arpPA3HEHNI 1 NOBPEXAEHUI MOBEPXHOCTH KOHHEKTOPA;
- CepTudHKauua COCTOAHNA KOHHEKTOPOB B COOTBETCTBUM C OTpacnesbiMu ctaHaaptamu — IEC 61300-3-35;

- YcTpaHeHWe YenoBeyeckoro GpaxkTopa npu NpoBepKe KOHHEKTOPOB;

- Brniouyaet apantep MPO ana suaeomumkpockona u ounctutens MPO pasbémos.

KoMnneKkT AnA o4MCTKU ONTOBONOKHA — ouncTUTEenu cepun IBC™ OneClick OuncTka NoBEPXHOCTU ONTUYECKUX KOHHEKTOPOB UMeeT 0COBYHO BAXHOCTb.

Ouunctutenu Fluke Networks OneClick MOMEHTaNbHO O4MLLAIOT MeXNaHesbHbIE COEAUHUTENN U TOPLEBLIE MOBEPXHOCTM OMNTOBOSIOKOHHLIX Kabenei. MpocTo HaXXMUTE Ha
HAKOHEUHWK MHCTPYMEHTA, YTOBkI HaYaTb OYMUCTKY, U CABMHBLTE Koneco Hasad. Ounctutens MPO OneClick o6beanHeH ¢ komnnektamu MultiFiber Pro ana o6pasosanus
HaMsyyLLIEero MHCTPYMEHTa AN1A O4UCTKM, FOTOBOIO K MCMOJTb30BaHMIO.

TEXHUYECKUWE XAPAKTEPUCTUKM M3MEPUTENA ONTHUYECKOW MOLLHOCTH M KOMIMJIEKTOB /1A TECTUPOBAHMKA
OMNTOBOJIOKHA FLUKE MULTIFIBER PRO

U3MEPUTENDb ONTUYECKON MOLUHOC (CNELNDPUKALIMU MPUMEHUMBI MPU 23 °C (73 °F), ECNIU HE YKA3AHO UHAYE)
I S

Tvn neTexTopa
Kanu6poBaHHble ANUHbI BOMH
[nanasoH navepexnin
Bpema nposeaeHua Tecta
JIMHenHOCTb N3MepeHHii MOLLIHOCTH
MorpeluHOCTL M3MepeHNA MOLLHOCTH
Bocnpon3BoAMMOCTb M3MEPEHUA MOLLHOCTH
PaspetlueHue akpaHa, Ab nnm abm
EAnHULbI OTOBPaXEHNUA MOLLHOCTH
3aznaBaemblit nonb3oBatenem npeaen noTepb
ABTOMaTHYECKOE OnpesesieHne ANnHbI BOSTH
Onpeaenexne NonApHOCTH
Onpeaenetue 2 Kl
XpaHeHue 3anucei
BHewwHuit nHTEpPeiic

OnTUYeCKnit pasbem

TpeboBaHue K NUTaHKO
Bpems paboThl oT 6aTapeek3
ABTOMATUYECKOE BLIKIIOYEHWE NUTAHUA
MpeaynpexaeHu1e o HA3KOM 3apaae GaTapeu
Pasvepbl

Macca

Tun uCTOYHMKA nU3nyyeHuna

JnuHa BosHbI

LLInp1Ha cnekTpa (NosiHanA LWMpHHA KPUBOW pacnpeaeneHus

Ha ypoBHE NoNyMaKkcuMyma)
MuHUManbHas BbIXOAHAA MOLLHOCTb
CrabunbHOCTb
O BesonacHocTv nasepa

Cranaapt Encircled Flux

OnTuyecknit pasbem

Pexumbl
Tpe6oBaHue K NuTaHuto
Bpems paboTsl oT akkymynaTopa
ABTOMAaTUYECKOE BbIKMIOYEHUE NUTAHMA
MpeaynpexaeH1e o HA3KOM 3apAae GaTapeu
Pasvepbl

Macca

Pa6ouwe Temnepatypsi

InGaAs
850 HMm, 1300 Hm, 1310 HM, 1550 Hm
0--50 abm
6 CekyHab!
0,1 ab
+0,35 nb
<0,10 ab
0,01
dBm (abm), mW (mBT), uW (MKBT)
0,05 ab a0 50,0 ab ¢ warom 0,05 AB Ao 10,0 ab v 0,1 ao 50,0 b
Ja
Onpepenset nonapHocTb A, B, C n Corning Plug & Play™ Universal Systems
Ja
3000 3anucei, 0AHa 3aNUCb HA OAHO ONTOBOMOKHO (250 12-BONOKOHHbIE Kabenu)
MonHockopocTHoi USB 2,0

MPO-uHTepdeic anA 12-BONMOKOHHbIX, HE3AKPENMEHHbIX LUTEKEPOB. COBMECTUM C OAHOMOZAOBLIMW BOMOKHAMM C ANMHOM BOJHbI 62,5

MKM, 50 MkM. Paszbem ocHalleH camo3aKpbIBatoLLEHCH 3aLMTHON KPbILLIKOW.

2 WwenoyHble 6atapeiku Tuna AA
30 vacos (cTaHaapT)
10, 20, 30 11K 60 MUHYT (MOXET ObITb OTK/IKOYEHO MOsIb3oBaTENeM)
MuratoLyuii MHAMKATOP HU3KOTO YPOBHSA 3apAaa batapei
5,8 x 3,2 x 1,6 aroiima (14,7 x 8,0 x 4,0 cm)
10,9 yHumu (309 1)

MCTOYHUKA
850 HM MCTOUHMK 1310 HM MCTOUHMK 1550 HM MCTOUHMK
CseToanoaHbIi Jasep
+30 Hm 1310 HM £ 20 Hm 1550 HM + 20 HMm

50 HM (HOomMKHan) 1 2 Hm (HomuHan), 5 HM (Makcumym)

>-24 nbm >-1 abm

<+0,1 b cBbiwe 8 uacos4 <+0,25 b cebiwe 8 yacos5

|IEC 60825-1:knacc 1

Coortsetctayet TIA 455-526-14B, ISO/IEC NA
14763-3 n IEC 61280-4-1 ana 50/125 mMkm
Ha ONTUYECKOM pasbeme UCTOYHMKA.

MTP/MPO -untepdeiic ana 12-
BOJIOKOHHbIX UNPiNNed KOHHEKTOPOB.
CoBMeCTMMOCTb C BONOKHaMM 62,5 MKM 1
50 MKM, TOMNBKO OTNMYHbIe 0T APC. Pasbem
OCHalLLieH caMo3aKpbiBatoLLEeNCA 3aLLUTHOM
KPbILLKOW.

MTP/MPO -untepdeiic ana 12-BonokoHHbIX unpinned KOHHeKTopoB. COBMECTUMOCTL C
BOMOKHaMK 9 MKM, Tonbko APC. Pasbem ocHalleH CamMo3aKpbiBatoLLeica 3aluTHOM
KPBILLKOW.

4. 23°C, nocne 10 MUHYT nporpesa
5. 23°C, nocne 15 M1HYT nporpesa

Moaynsauus 2 kI, aBTOMaTUYECKUit BbIGOP ANMHbI BOSHBI

2 wenoyHble 6atapeiku Tuna AA
>30 yacos (cTaHaapT)
10, 20, 30 1K1 60 MUHYT (MOXET ObITb OTKIIKOYEHO MOJIb3oBaTENeM)
MuratoLmit MHAMKATOP HUBKOrO YPOBHSA 3apsaaa barapei
5,8 x 3,2 x 1,6 aroitma (14,7 x 8,0 x 4,0 cm)
11,4 yHumun (323 1)
BHELLUHUWE YC/10BUA
-10 - +50 °C



W3MEPUTESb ONTUYECKON MOLLHOCTH (CMELMGUKALIMM MPUMEHUMBI NPU 23 °C (73 °F), ECIIU HE YKA3AHO UHAYE) ‘

Temneparypa xpaHeHus

-20°C - 50°C

Pa6ouan BnaxHoCTb

95% (10 — +35 °C) 6e3 o6pa3oBaHuA KOHAEHCATa;
75% (35 — +45 °C) 6e3 06pa3oBaHWA KoHAEHCATa;
HexoHTtponupyemo < 10 °C

Pabouan BbicoTa Haa ypoBHEM MopsA

4000 m

BbicoTa Haz ypoBHEM MOPA MPH XpaHeHUn

12000 m

Bubpauua

CnyuaiiHo 2 G, 5 - 500 Iy

KOMITIEKT NMOCTABKK FLUKE MFTK1200

HanmeHoBaHuve

Wameputens mowHoctu MultiFiber Pro

Konuuecteo

McTouHuk ceeta 850 Hv

KomnneKT TecToBbIX LUHYPOB

Anantepbl MPO

Yexon AnA nepeHocKku
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